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under Omhandling, men den er bleven udsat,
fordi man, selv om man kunde have paalagt
Amtmanden at flytte, ikke havde kunnet flytte
Amtstuen, da der ikte var paalagt den hidtil-
værende Amtsforvalter en Forpligtelse til at

tage Opholdet andet Sted end i Nyborg, og
man ansaae det for uhensigtsmæssigt at skille
Amtshnset og Amtstuen fra hinanden. Denne

Hindring er nu hævet, da begge Embedsmcen-
dene have Forpligtelse til at tage Ophold, hvor
Regjeringen bestemmer, og det er nu Regjerin-
gens Hensigt at flytte Amtshuset og Amtftuentil
Svendborg.

chherning: Der faldt nogle Ord

fra den ærede Minister, som jeg ikke kan lade

henstaae überørte. Det forekom mig, som om

den ærede Minister, dersom jeg forstod ham
rigtigt, gik ud fra, at der her skulde antages
en Lov, som derefter ved kongelig Kundgjørelse
skulde overføres paa disse Landsdele. Det vil

altsaa sige, at Ministeriet gaaer ud fra den

Betragtningsmaade, at disseLandsdele for Øie-
blikket ligge under den danske constitutionelle
Krone paa en anden Maade, end hele det øv-

rige Kongerige, men dette er en Feiltagelse,
idet nemlig Danmark har betalt med constitu-
tionelt Land for disse Landsdele; ellers vilde

Ministeriet absolut have overtraadt § 3 thid-

skrcenkningsloven. Det Land, hvorom her er

Spørgsmaal, er factisk blevet dansl Land ved

de ulykkelige Krigsbegivenheder, men det er

ikke noget af nogensomhelst Magt til Dan-
mark aftraadt Land. Det er altsaa for
Øieblikket under den constitutionelle Myn-
dighed og Lovgivningsmagt, der gaaer ud fra;
Kongen og Rigsdagen i Fællesskab, og Alt,
hvad der for Øieblikket foregaaer i disse Lands-

dele, skeer under en Undtagelsestilstand, som
hidrører fra de overordentlige Begivenheder.
Hvorlænge denne Undtagelsestilstand skal vare,

maa afgjøres ved Lov, og det, som den ærede

Negjering egentlig maatte have forlangt af
Rigsdagen, er slet ikke Andet end en Jnd-

rommelse til ad Administrationsveien at an-

ordne de forskjellige foreløbige Bestemmelser,
indtil en vis Epoke. Hvad der behøves, er

netop, at der indrømmes Kongen og den nd-

øvende Magt Ret til at optræde, istedetfor at

det her synes, som om det er Kongen, der skal ind-

rømme Rigsdagen Ret til at gjøre sin Myn-
dighed gjældende der, hvilket er en Feiltagelse.
Naar der skal kunne komme noget Heelt og

Sammenhængende ud af denne Lov, maa den

indrømme Kongen Ret til at styre dette Land

ved den administrative Magts Midler, indtil

det efterhaanden kan bringes ind under Lov-

givningen og den lovgivende Magt. Dette maa

bliveFormen for denne Lov, menpaa nogeti anden

Art as Love med Hensyn til dette Spørgsmaal
kunne vi, saavidt jeg skjønner, ikke indlade os,
uden enten at bortgive vor prineipielle Ret,
eller at sætte Ministeriet under Anklage, fordi
det har overtraadt § 3 i Jndskrænkningsloven.
Enten er dette Land vort, overdraget os for
andet constitutionelt Land

,
eller ogsaa har

Ministeriet tilraadet Kongen at bortgive noget
af vort Land uden at spørge os.

Indenrigsministerenx Den ærede

sidste Talers Yttringer angaae kun Formen, og

det er klart, at Regjeringen ißealiteten er ganske
enig i, at disse Districter bør hetilægges under
den danske Rigsdags Myndighed, men det er

kikke skeet endnu, og det er netop derfor, at

Regjeringen mener, at man bør gjøre de Skridt,

som ere nødvendige, for at det kan skee. Der

maa dog absolut en Act til, hvorved Districter,
som hidtil ikke have sorteret under den danske
Rigsdag, blive henlagte under den, og det

er netop det, Regjeringen tilstræber ved denne

Lov.

Tfcherning: Det gjør mig ondt, at jeg
atter maa bede om Ordet.

Formandens Det ærede Medlem har
rignok havt Ordet to Gange, men jeg antager
ikke, at Thinget har Noget imod

,
at det atter

gives ham.
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